東ト協運運発 第７１号
令和元年 ９月１２日

  会 員 各 位

（一社）東京都トラック協会
会 長  浅 井  隆

令和元年度 事故防止セミナー開催のご案内

 平素は、当協会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。
 当協会では、交通安全に関する施策の一環として、下記のとおり事故防止セミナーを
開催することといたしましたのでご案内申し上げます。
 また、本セミナーを受講し、受講証明書の交付を受けますと、Ｇマーク申請時の加点
の対象となります。過年度において事故防止セミナーに参加されていない会員様は、積
極的な参加をお願いいたします。

記

１．講 座 名：「６０分でわかるトラック重大事故対策セミナー」
         第一部 座学
         第二部 小集団での情報交換

※ごご注注意意 セミナーのタイトルは、「６０分でわかる～」となっておりますが、
本セミナーは情報交換の時間を含め３時間の予定となっております。

２．講  師：東京海上日動リスクコンサルティング（株）

３．開催日時・会場

第 1 回

令和 元年１０月２５日（金）14：00～17：00
東京都トラック総合会館 ７Ｆ会議室

                （新宿区四谷 3-1-8）

定員100名

第 2 回
令和 元年１１月 １日（金）14：00～17：00

東京海上日動火災保険（株）西東京支店 2Ｆ会議室
              （立川市曙町 2-10-3）

定員100名

第 3 回
令和 元年１１月１４日（木）14：00～17：00

東京海上日動火災保険（株）本店 15Ｆ大会議室
                （千代田区丸の内 1-2-1）

定員150名

４．対 象 者：会員事業者の経営者及び管理者

５．受講費用：無 料

６．申  込：別紙 「60 分でわかるトラック重大事故対策セミナー」参加申込書に必要事項を

記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。

申込〆切： 令和元年１０月１１日（金）
※ 申込みは先着順で、定員になり次第締め切らせていただきます。
※ 申込人数は、１社最大２名までとさせていただきます。

主  催：（公社）全日本トラック協会 （一社）東京都トラック協会 共催

2019年度

60分でわかるトラック重大事故対策セミナー について

「交差点事故」と「追突事故」を中心テーマに、ドライブレコーダの映像を
活用して、重大事故の特徴や対策をわかりやすく解説。
その防止対策に重点をおいたセミナーを開催します！

【データ出所】 平成29年に発生した事業用トラック（軽除く）が 第一当事者の交通事故（公益財団法人交通事故総合分析センター）

具体的な安全行動を確認しましょう！詳細はセミナーで！

交差点事故・追突事故を撲滅するための安全行動

危険を認知した速度は、低速度（10km/ｈ以下）が最多。

事故直前までまったく危険を感じていなかったドライバー多数。

交差点
事故の事実

追突事故の約９割が停車中の車両に追突。追突事故の事実

2019年度 新セミナー

約９割が

http://www.totokyo.or.jp/

ＦＡＸ送信先：（一社）東京都トラック協会 運行管理部あて

《ＦＡＸ ０３－３３５９－４９８３》

申込期間：令和元年１０月１１日（金）まで

「６０分でわかるトラック重大事故対策セミナー」

参加申込書

※下記①から③の中から受講希望日を１つ選択し、日付を記載してください。

   ①  令和元年１０月２５日（金）東京都トラック総合会館 7 階会議室

②  令和元年１１月 １日（金）東京海上日動 西東京支店 2 階会議室

③  令和元年１１月１４日（木）東京海上日動 本店１５階大会議室

    月   日（  ）のセミナーに申し込みます

【支 部 名】             支  部

※申込が多数予想されることから、各社最大２名までのお申込とさせて頂きます。

会 社 名

営業所名

ＴＥＬ －       － ＦＡＸ     －       －

住  所
〒

参加者

御役職
 参加者

御氏名

         申込期間中であっても、定員になり次第〆切とさせていただきます。

     ※ 各会場とも駐車スペースがないため、公共交通機関をご利用ください。

※ 問合せ先は、東ト協運行管理部（℡０３－３３５９－３６１８）になります。